
PROJEKTS
“Digitālā darba ar jaunatni

sistēmas attīstība pašvaldībās”
Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 

2. komponentes “Digitālā transformācija” reformu un investīciju virziena 
2.3. “Digitālās prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai” 

2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem”
 projektā Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”

15.03.2024.
Informatīvais vebinārs
sadarbības partneriem



Mērķis: attīstīt digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās. 

MĒRĶA RĀDĪTĀJS: 

42 PAŠAVALDĪBAS IZSTRĀDĀJUŠAS UN PILNĪBĀ ĪSTENOJUŠAS PASĀKUMU PROGRAMMAS, LAI NODROŠINĀTU

DIGITĀLĀS VIDES IZVEIDI DARBAM AR JAUNIEŠIEM UN JAUNIEŠU LĪDZDALĪBAS VEICINĀŠANU VIETĒJO PAŠVALDĪBU

PROCESOS;

SADARBĪBAS PARTNERU AKTIVITĀŠU IETVAROS NODROŠINĀTS, KA VISMAZ 10 000 PERSONU (JAUNIEŠU) KOPUMĀ IR

PIEDALĪJUŠIES TEHNOLOĢISKĀS INOVĀCIJAS DARBĪBĀS DIGITĀLAJĀ DARBĀ AR JAUNATNI;

JSPA NODROŠINĀTI MĀCĪBU PASĀKUMI 300 DARBA AR JAUNATNI VEICĒJIEM.

Attīstīt digitālā darba ar jaunatni sistēmu

pašvaldībās, balstoties pašvaldības darba ar

jaunatni situācijas un vajadzību analīzē un

izvirzot konkrētas prioritātes digitālajam

darbam ar jaunatni pašvaldībā;

Stiprināt darba ar jaunatni veicēju digitālā

darba ar jaunatni kapacitāti pakalpojumu

veidošanā, attīstīšanā, izvērtēšanā un

pilnveidē, nodrošinot pašvaldības jauniešu

līdzdalības veicināšanu, jauniešu ar

ierobežotām iespējām iekļaušanas

veicināšanu.



Galvenās aktivitātes projektā

Darba ar jaunatni veicēju mācības katrā reģionā.1.

Pašvaldību individuālo plānu digitālajam darbam ar jaunatni izstrāde, ietverot

esošās situācijas izvērtēšanu un saņemot mentoringa atbalstu.

2.

Pašvaldību individuālo plānu digitālajam darbam ar jaunatni realizācija.3.

Tiek nodrošināts finansiāls atbalsts šo plānu ieviešanai, veicinot digitālā darba ar jaunatni

sistēmas izveidi un attīstību pašvaldībās. 



Projekta sadarbības partneru (pašvaldību)

atbalstāmajām aktivitātēm digitālā darba ar

jaunatni sistēmas attīstībai pašvaldībās

plānots novirzīt vismaz 80 % no kopējām

JSPA projekta attiecināmajām izmaksām. 

Atveseļošanas fonda finansējums: EUR 3 590 000 
Atveseļošanas fonda finansējums sadarbības partneriem: EUR 2 872 000

Projekta sadarbības partneriem

(pašvaldībām) projektu ietvaros radušās PVN

izmaksas būs jāsedz no saviem līdzekļiem,

tas netiek segts no valsts budžeta. 

Projekta sadarbības partneru aktivitātēm,

kas ir vērstas uz jauniešu iesaisti digitālā

darba ar jaunatni attīstībai pašvaldībā, ir    

jāveido vismaz 50 % no kopējā

pašvaldībai piešķirtā Atveseļošanas fonda

finansējuma.

Ir atbalstāma informācijas un komunikācijas

tehnoloģiju (IKT) līdzekļu iegāde aktivitāšu

ietvaros. 



Piemēri aktivitātēm plāna izstrādes rezultātā pašvaldībā

a)Brīvprātīgais darbs. Digitālais rīks brīvprātīga darba sistēmas ieviešanai pašvaldībā, t.sk. nodrošinot jauniešu

kā brīvprātīga darba veicēju iesaisti sistēmas izstrādē.

b)Vienlīdzīgas iespējas. Hibrīda formāta jaunatnes pasākumu īstenošanas attīstība un tai nepieciešamā

aprīkojuma iegāde, lai jauniešiem, t.sk. ar ierobežotām iespējām, nodrošinātu piekļuvi pakalpojumiem un

vienlīdzīgas iespējas iesaistīties pašvaldības dzīvē.

c)Jauniešu integrācija. Sistemātiska spēļošanas jeb gaming pieejas ieviešana darbā ar jaunatni pašvaldībā, lai

sasniegtu un darbā ar jaunatni iesaistītu sociāli izolētos jauniešus un jauniešu grupas.

d)Līdzdalība. Jauniešu vajadzību izzināšanas mehānisma ieviešana sistemātiskai jauniešu sociālās, sabiedriskās

un politiskās līdzdalības sekmēšanai un digitalizētai monitorēšanai pašvaldībā.



Ar IZM saskaņots projekta sadarbības partneriem

pieejamā finansējuma sadalījums.

pieejamā finansējuma apmērs sadarbības

partneriem (2 872 000 EUR)

Paš valdībai nosakāmais finansējuma apjoms.

Pašvaldības teritorijā reģistrēto jauniešu skaits

rezināts ar summu, kas pieejama par vienu

jaunieti.

11.9083 EUR - summa, kas pieejama par vienu

pašvaldības teritorijā reģistrēto jaunieti

saskaņā ar CSP datiem (19.01.2024.) par

Latvijā reģistrēto jauniešu skaitu vecuma

grupā (241 177) un pieejamā finansējuma

apmēru projektā (2 872 000 EUR)

Katram sadarbības partnerim (pašvaldībai) pieejamā finansējuma noteikšana :

JSPA sadarbības partneris varēs saņemt:

avansa maksājumu 30% apmērā atbilstoši

plānotajām darbībām un plānotajai naudas

plūsmai;

avansa un starpposma maksājumu kopsumma

nevarēs pārsniegt 90% no JSPA projekta

sadarbības partnerim piešķirtā Atveseļošanas

fonda finansējuma; 

viena avansa apmērs nevar pārsniegt apjomu,

ko JSPA projekta sadarbības partneris savām

darbībām plānojis izmantot 6 (sešu) mēnešu

laikā.



2024. gada aktivitāšu laika plāns. 

Līdz 15.aprīlim gaidām pieteikuma veidlapu no pašvaldības ar komandas sastāvu

marts - aprīlis maijs - jūnijs jūlijs-augusts
septembris -

oktobris
novembris -
decembris

2025.g.
janvāris

Sadarbības līgumu slēgšana starp JSPA un dalībai apstiprināto
pašvaldību.

3 dienu klātienes un 2 dienu tiešsaistes mācības pašvaldības
komandai

Individuālā plāna digitālajam darbam ar jaunatni izstrāde, t.sk.
mentoringa atbalsts 20h

Izstrādātā plāna vērtēšana un apstiprināšana (veiks JSPA sadarbībā
ar Izglītības un zinātnes ministriju)

Vienošanās slēgšana pie sadarbības līguma par finansējuma
piešķiršanu

Pirmais avansa maksājums pašvaldībai



2024. gada marts-aprīlis Pašvaldību pieteikšanās dalībai projektā.Sadarbības līgumu slēgšana starp JSPA un dalībai apstiprināto pašvaldību.

2024. gada maijs-jūnijs 3 dienu klātienes un 2 dienu tiešsaistes mācības pašvaldības komandai: 6-8 darba ar jaunatni veicējiem.

2024. gada jūnijs-septembris Pašvaldību individuālo plānu digitālajam darbam ar jaunatni izstrāde.

2024. gada jūnijs-decembris
Metodoloģiskais un mentoringa atbalsts apm. 20 stundu apjomā pašvaldībai individuālā plānu digitālajam darbam ar
jaunatni izstrādē un ieviešanā.

2024. gada oktobris-decembris Pašvaldību izstrādāto plānu iesniegšana JSPA.

2024. gada oktobris-2025. gada
janvāris

Pašvaldību izstrādāto plānu vērtēšana un apstiprināšana, ko veiks JSPA sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju.

2024. gada decembris-2025.
gada janvāris

Vienošanās pie sadarbības līguma par finansējuma piešķiršanu pašvaldību individuālo plānu digitālajam darbam ar
jaunatni realizācijai slēgšana ar pašvaldībām.

2025. gads Individuālā plāna realizācija pašvaldībā (līdz vienam gadam)

2025. gada jūlijs
Starpatskaites iesniegšana JSPA par individuālā plānu digitālajam darbam ar jaunatni realizācijas progresu un
sasniegtajiem rādītājiem pašvaldībā.

2026. gada janvāris-februāris
Noslēguma pārskatu un rezultatīvo radītāju iesniegšana JSPA par pašvaldības individuālā plāna digitālajam darbam ar
jaunatni realizāciju.

2026.-2028. gads Pašvaldības individuālā plāna digitālajam darbam ar jaunatni ilgtspējas aktivitāšu nodrošināšana.



  Klātiene -  3 dienas   Tiešsaiste - 2 dienas

  Kurzemē   8.-10.maijam   22.-24.maijam   6.-7.jūnijam   26.-27.jūnijam

  Latgalē   8.-10.maijam   29.-31.maijam   6.-7.jūnijam   19.-20.jūnijam

  Rīgā-Pierīgā   8.-10.maijam   22.-24.maijam   11.-12. jūnijam   26.-27.jūnijam

  Vidzemē   15.- 17.maijam   29.-31.maijam   4.-5.jūnijam   13.-14.jūnijam

  Zemgalē   15.-17.maijam   29.-31.maijam   4.-5.jūnijam   19.-20.jūnijam

Plānotie mācību norises laiki un reģioni



Atbildes uz jau saņemtajiem jautājumiem.

Atbilde:

"Plāns" projekta kontekstā nav domāts kā attīstības plānošanas dokuments Attīstības plānošanas

sistēmas likuma izpratnē. Līdz ar to, ja pašvaldība var droši to integrēt jebkurā dokumentā (un pat

nepieciešamības gadījumā mainīt nosaukumu, ja vārds "plāns" paredz attīstības plānošanas

dokumenta ceļu), lai nodrošinātu labāku sinerģiju un sistēmas ilgtspēju.

Vai kādā no dokumentiem ir atrunāts vai vispār vajag un kā pašvadībā apstiprināt individuālo

pašvaldības plānu digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstībai? Problēmas laika ziņā varētu radīt

nosacījums, ka tam būtu jābūt apstiprinātam atsevišķam dokumentam pašvaldības līmenī. Ņemot

vērā, ka pašvaldībā jau ir stratēģiskie dokumenti attiecībā uz darbu ar jaunatni, vai šo plānu

varētu integrēt kādā no esošajiem dokumentiem?



Atbildes uz jau saņemtajiem jautājumiem.

Atbilde:

Jā, tos var sludināt (atbilstoši ziņojuma 80.1. un 80.2. apakšpunktiem), bet jebkurā gadījumā

pašvaldībai jābūt procesa turētājam. Var iepirkt atsevišķu funkciju veikšanu (piemēram, mācību

organizēšanu, satura izstrādi, pasākumu organizēšanu u. tml.), bet nebūtu korekti šādi rīkoties ar

visa plāna realizāciju.

Par veidu, kā varēs iesaistīt pakalpojumu sniedzējus aktivitātēs. Vai varēs sludināt publisko

iepirkumu? Ja pastāv nosacījums par obligātu funkciju deleģējumu, tas var sarežģīt projekta

īstenošanu.



Atbildes uz jau saņemtajiem jautājumiem.

 Atbilde:

Viens no variantiem varētu būt vairāku pušu sadarbības līgums, kurā tiks paredzēts atbildības sadalījums.

Visacīmredzamākais variants, ka PVN būtu jāsedz tam, kurš veiks atbilstošas izmaksas, bet iespējams, ka

pašvaldības savā starpā var vienoties par citām iespējām. 

Informatīvais ziņojums un projekta apraksts paredz, ka pastāv iespējamība, ka JSPA projekta sadarbības

partneri var būt arī pašvaldību apvienības. Kādi būtu pašvaldību apvienību veidošanas nosacījumi un kuram

šādā gadījumā būtu jāsedz PVN?



Projekta aktualitātes - www.jaunatne.gov.lv

https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/digitala-darba-ar-jaunatni-sistemas-attistiba-pasvaldibas/


Ieva Cunska

67358063

ieva.cunska@jaunatne.gov.lv

Sazinies:

Rita Karlsone

67358061

rita.karlsone@jaunatne.gov.lv

Informatīvais ziņojums “Par Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija”

reformu un investīciju virziena 2.3. “Digitālās prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai

transformācijai” 2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” īstenošanu” pieejams Ministru kabineta

tīmekļvietnē.

Plašāk par projekta “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” saturisko informāciju, pieteikšanos

mācībām un projekta konkursa izsludināšanu būs iespējams uzzināt JSPA tīmekļvietnē www.jaunatne.gov.lv

Laila Ābena

68415090

laila.abena@jaunatne.gov.lv

mailto:ieva.cunska[at]jaunatne.gov.lv
mailto:rita.karlsone[at]jaunatne.gov.lv
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/978038cc-00da-4fd1-9b43-2f3eb49d9ca0
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/978038cc-00da-4fd1-9b43-2f3eb49d9ca0
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/978038cc-00da-4fd1-9b43-2f3eb49d9ca0
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/978038cc-00da-4fd1-9b43-2f3eb49d9ca0
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/digitala-darba-ar-jaunatni-sistemas-attistiba-pasvaldibas/
mailto:rita.karlsone[at]jaunatne.gov.lv

